

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 29

MATERIAL: SANITARIO

OBJETO : CATETERES, INTRODUCADORES (HEMODINAMIA)

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
1	1	18224	JERINGAS C/MANOMETRO DE PRESION DESECHABLES P/INFLADO DE BALONES DE ANGIOPLASTIA, QUE ALCANCEN 30 ATMOSFERAS DE PRESION Y TENGAN UNA CAPACIDAD DE 20 CC.	UNIDAD	25,41	2.580	65.557,80	54.180,00	21	11.377,80
2	2	24848	BALON DE ANGIOPLASTIA CON RECUBRIMIENTO DE UNA BASE POLIACRILICA Y CAPA DE ACIDO HIALURONICO, MARCAS RADIOOPACAS DE IRIDIO Y PLATINO, AMPLIA MEDIDA DE LONGITUD QUE INCLUYA 6,9,12,14,17,20,25,30,33,38 Y 41 MM, POSIBILIDAD DE DIAMETRO 2.25 MM Y PUNTA DE 5 MM.	UNIDAD	559,06	1.200	670.872,00	554.439,67	21	116.432,33
3	3	31184	GUIAS DE ANGIOPLASTIA 0,014 INCH, DE ELASTINITE P/USO EN LESIONES COMPLEJAS. POSIBILIDAD ELEGIR ENTRE PUNTA RIGIDEZ "FLOPPY" O "INTERMEDIATE". GRADOS VARIABLES DE SOPORTE , ENTRE 180-300 CM.LONG. RECUBRIMIENTO HIDROFILICO PARTE DISTAL CON PUNTA EN "J"	UNIDAD	110,70	1.000	110.700,00	91.487,60	21	19.212,40
4	4	32589	BALON DE ANGIOPLASTIA DISPONIBLE CON DISEÑO DE MULTICAPA, EN DIAMETROS DESDE 1.20 A 5.0 MM Y LONGITUDES DESDE 6 HASTA 30 MM, CON MARCADORES FLEXIBLES DE TUNGSTENO.	UNIDAD	552,40	260	143.624,00	118.697,52	21	24.926,48
5	5	35665	GUIAS DE ANGIOPLASTIA 0.014 INCH P/USO EN LESIONES COMPLEJAS POSIBILIDAD ELEGIR ENTRE PUNTA RIGIDEZ "FLOPPY" O "INTERMEDIATE". GRADOS VARIABLES DE SOPORTE, ENTRE 180-300 CM.LONG.RECUBRIMIENTO HIDROFILICO PARTE DISTAL CON PUNTA EN "J"	UNIDAD	101,23	1.000	101.230,00	83.661,16	21	17.568,84
6	6	37708	CATETER BALON DE PREDILATACION MONORAIL PARA ANGIOPLASTIA CORONARIA, CON DOS DISEÑOS DE LUMEN INTERIOR CON O SIN BI-SEGMENTO, CON PUNTA CONICA, DE 1,5 A 5MM. DE DIAMETRO Y DE 8 A 40 MM. DE LONGITUD.	UNIDAD	547,79	800	438.232,00	362.175,21	21	76.056,79
7	7	37795	CATETERES GUIAS P/ANGIOPLASTIA CORONARIA. DE 6 A 8 FR. AMBOS INCLUSIVE.DISPONIBILIDAD DE CURVAS. TECNOLOGIA QUE PERMITA INTUBACION DE ARTERIAS CORONARIAS. AMPLIO DIAMETRO INTERNO Y UNA CORRECTA VISUALIZACION.	UNIDAD	102,56	2.400	246.144,00	203.424,79	21	42.719,21
8	8	39235	CATETER/FRESA PARA ATERECTOMÍA ROTACIONAL CORONARIA.	UNIDAD	1.263,48	24	30.323,52	25.060,76	21	5.262,76

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 29
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO : CATETERES, INTRODUCADORES (HEMODINAMIA)

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
9	9	47929	CIERRE PERCUTANEO Y ESPONJA DE COLAGENO, DE 6, 7 Y 8 F.	UNIDAD	207,61	1.320	274.045,20	226.483,64	21	47.561,56
10	10	53553	INTRODUCTOR HIDROFILICO DE POLIETILENO ESPECIFICO PARA ACCESO RADIAL, CON MINIGUIA DE 0.025"X45 CM CON PUNTA DISTAL FLEXIBLE. INTRODUCITOR Y VAINA RADIOPACOS. EL KIT INCLUYE JERINGA DE 2,5 ML. MEDIDAS 5-6F Y 10, 16 Y 25 CM LONGITUD.	UNIDAD	38,09	2.000	76.180,00	62.958,68	21	13.221,32
11	11	54404	CATETER P/ASPIRACION TROMBOS FRESCOS EN ARTERIAS CORONARIAS. INTERCAMBIO RAPIDO MONORAIL. DIAMETRO DE GUIA 0.014". COMPATIBLE CON CATETER GUIA 6 FR. RECUBRIMIENTO HIDROFILICO 20 CMS. DISTALES. LONGITUD 140 CMS APROX. MARCA RADIOPACA DE PLATINO DISTAL.	UNIDAD	484,00	360	174.240,00	144.000,00	21	30.240,00
12	12	55203	CATETER INTRACORONARIO COMPATIBLE CON CATETER GUIA DE 6 F. 135 CM. DE LONGITUD. P/ CONSOLA.	UNIDAD	1.089,00	120	130.680,00	108.000,00	21	22.680,00
13	13	60033	CATETER BALON DE ANGIOPLASTIA; DE INTERCAMBIO RAPIDO, DE POCO COMPLIANTE, CON SISTEMA DE SEGURIDAD DE ANGULO OBTUSO DE 20 GRADOS.	UNIDAD	538,27	200	107.654,00	88.970,25	21	18.683,75
14	14	61351	BALON DE ANGIOPLASTIA CON PERFIL ENTRADA 0,016" LONGITUD 145 CM, RECUBRIMIENTO HIDROFILICO 15 CM. EJE DE ACERO INOXIDABLE Y POLIAMIDA, LONGITUD 6-30 MM Y DIAMETRO 1,25-5,0 MM.	UNIDAD	532,18	500	266.090,00	219.909,09	21	46.180,91
15	15	64934	SISTEMA DE DIAGNOSTICO INTRA-CORONARIO POR TOMOGRAFIA DE COHERENCIA OPTICA.	UNIDAD	1.113,19	200	222.638,00	183.998,35	21	38.639,65
16	16	70965	CATETER GUIA CON ENTRECruzAMIENTO DE ENTRE 6 Y 10 HILOS GRUESOS Y ENTRE 6 Y 10 ESTRECHOS.	UNIDAD	108,55	1.600	173.680,00	143.537,19	21	30.142,81
17	17	71423	CATETER DE ABLACION ESPECIFICO PARA DENERVACION RENAL PARA LA HIPERTENSION ARTERIAL REFRACTARIA (DEBERAN ENTREGAR EL EQUIPO NECESARIO PARA SU UTILIZACION)	UNIDAD	4.815,79	8	38.526,32	31.839,93	21	6.686,39

PROCEDIMIENTO ABIERTO : 2015 - 0 - 29
MATERIAL: SANITARIO
OBJETO : CATETERES, INTRODUCADORES (HEMODINAMIA)

SUMINISTROS - Prescripciones técnicas

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
18	18	38984	GUIA 0.014" CON SENSOR DE PRESION INALAMBRICO.DIAMETRO 0,36 MM, 175 CM LONGITUD.	UNIDAD	773,67	200	154.734,00	127.879,34	21	26.854,66
19	19	75543	CATETER ASPIRACION CON PERIL DE CRUCE 0,020" O MENOR,MARCA RADIOOPACA A 10 MM DE LA PUNTA,EXTRACCION SUPERIOR A 1,55 CMS LONGITUD DEL CUERPO DISTAL 16,5 CM APROX. Y DOS JERINGAS DE 30 ML.	UNIDAD	435,60	240	104.544,00	86.400,00	21	18.144,00
20	20	75546	CATETERES DE ECOGRAFIA INTRA-CORONARIA CON HISTOLOGIA VIRTUAL.	UNIDAD	980,10	80	78.408,00	64.800,00	21	13.608,00
21	21	32587	CATETER BALON CON PROTUBERANCIAS.	UNIDAD	1.036,34	60	62.180,40	51.388,76	21	10.791,64
22	22	31183	GUIA 0,014 INCH P/ABORDAJE DE OCLUSIONES TOTALES CRONICAS. RECUBRIMIENTO HIDROFILICO INCLUSO EN TODO SU TRAYECTO. 180 CMS. DE LONGITUD. CON PUNTA EN "J" O "RECTA" PREFORMABLE.	UNIDAD	196,06	260	50.975,60	42.128,60	21	8.847,00
23	23	75565	GUIA DE ANGIOPLASTIA CORONARIA CON PUNTA DE DOBLE COIL Y LARGA DURACION.	UNIDAD	104,86	1.000	104.860,00	86.661,16	21	18.198,84
TOTALES							3.826.118,84	3.162.081,69		664.037,15

"El licitador podrá presentar en el sobre 2 cualquier oferta relacionada con el objeto del contrato que sirva para mejorar la eficiencia en el Servicio"

CLAUSULAS:

- 1.- VOLUMEN DE SUMINISTRO:
- El número de unidades que se indica para cada artículo es orientativo y a los efectos de valorar la oferta por parte de los licitadores.
 - El número de unidades a servir será el que resulte de las necesidades del Centro, a cuyos efectos se establecerá un Plan de necesidades y de entregas con el adjudicatario.
 - La adjudicación que recaiga se referirá a precios unitarios, concentrándose el volumen del suministro en el Plan de necesidades del Centro anteriormente citado.
- 2.- PLAZO DE ENTREGA

